Cédigo

n
12
13
14

19

12
k]
14
18
17
18

19

81

CORRIENTE

EFECTIVO

INVERSIONES

RENTAS POR COBRAR

DEUDORES

OTROS ACTIVOS

NO CORRIENTE

INVERSIONES

RENTAS POR COBRAR

DEUDORES

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO
BIENES DE BEKEFICIO Y USO PUBLICO
RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES (DB)

DEUDORAS DE CONTROL {DB)

DEUDORAS

CEDULA DE CIUDADANIA : 70,548,858

F_-—_—
/“‘ ——
FIRMA SUBSECRETARIA FINANCIERA

NOMBRE: MARTHA CECILIA LASSO PERA
CEDULA DE CIUDADANIA : 21.401.173

MUNICIPIO DE MEDELLIN
BALANCE GENERAL
31/DICIEMBRE/2008

(Cliras an Milos de Pesos)

1218.880.178

22534647

189.510.337

125.727.624

630.808.955

280415

15.367.562,130

11.686.231.985

48.220.763

494,132,897

916.054.2T71

1.633.445.189

389.435.925

16.586.422.308

14.989.247

203.649.499

-218.638.748

Codigo

o

24

24

29

N

)

PASIVOS
CORRIENTE

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO
CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES LABORALES
PASIVOS ESTIMADOS

OTROS PASIVOS

NO CORRIENTE

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO
CUENTAS POR PAGAR
OBUIGACIONES LABORALES
PASIVOS ESTIMADOS

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA
YOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RAESPONSABILIDADES CONTINGENTES (CR)

ACREEDORAS DE CONTROL (CR)

ACREEDORES POR C (D8)

FIRMA SECRETARIO DE HACIENDA :
NOMBRE: HORACIO VELEZ DE BEDOUT
CEDULA DE CIUDADANIA: 70,083,777

m=.|. co n@

N BRE' OLGA ROCIO GIL QUINTERO
T.P.N": -T

Alcaldia de Medsllin

130.063.877

28952719

97.797.638

18877172

184.571

12200211

1.020.850.672

199.534.741

24232874

36.105.429

760.977.631

1.150.914.549

15.435.507.759

15.435.507.759

168.566.422.308

0

1.697.915.622

203.218.178

-1.901.101.801



MUNICIPIO DE MEDELLIN

BALANCE GENERAL
31 /DICIEMBRE/2008
{CHras an Miles de Pesos)
Alcaldia de Medellin
Cédigo ACTIVO Cédigo PASIVOS
CORRIENTE 1.218.880.178 CORRIENTE 130.083.877
11 EFECTVO ' I72.534.647 22 OPERACIONES DE CREDITD PUBLICO 2.895.278
r

110500 CAJA 2693807 ' 220700 DEUDA PUBLICA INTERNA DE LARGO PLAZO POR AMORTIZAR EN LA VIGEI o
110900 DEPQSITOS EN INSTITUTOS FINANCIEROS Y COOPERATIVAS 567.718 220800 DEUDA PUBLICA INTERNA DE LARGO PLAZO 0
111000 BANCOS Y CORPORACIONES 245751841 222100 DEUDA PUBLICA EXTERNA DE LARGO PLAZD 2.000.001
111700 PARA SEAVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS 974 662 226200 INTERESES DEUDA PUBLICA INTERNA DE LARGO PLAZO POR AMORTIZAR 0
112500 FONDOS ESPECIALES 21.550.519 226300 INTERESES DEUDA PUBLICA INTERNA DE LARGO PLAZO 83a.7a7
113000 FONDOS PENSIONALES o 226500 INTERESES DEUDA PUBLICA EXTERNA DE LARGO PLAZO 56,354
228000 INTERESES PRESTAMOS GUBERNAMENTALES DE LARGO PLAZO 0
12 INVERSIONES 189.510.337 228200 COMISIONES DEUDA PUBLICA INTERNA DE LARGO PLAZO POR AMORTIZA| o
228300 COMISIONES DEUDA PUBLICA INTERNA DE LARGO PLAZO o
120100 INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ - RENTA FLIA 189.510.337 228500 COMISIONES DEUDA PUBLICA EXTERNA DE LARGO PLAZO 138

120700 INVERSIONES PATRIMONIALES NO CONTROLANTES v}
120700 INVERSIONES PATRIMONIALES CONTROLANTES o 24  CUENTAS POR PAGAR 97.797.638

128000 PROVISION PARA PROTECCION DE INVERSIONES (CR) 1]
240100 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 24.958.554
13  RENTAS POR COBRAR 125.727.824 240600 ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DEL EXTERIOR 0
240300 TRANSFERENCIAS 620.720
130500 VIGENCGIA ACTUAL 125.727.824 242500 ACREEDORES 25.984.832
131000 VIGENCIA ANTERIOR 0 243000 SUBSIDIOS ASIGNADOS 2.222.649
131500 OIFICIL RECAUDO 0 243600 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 5,638.01
138000 PROVISION PARA RENTAS POR GOBRAR (CR) 0 243700 RETENCION DE IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO POR PAGAR - ICA 2.845
244000 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR 204,487
244500 IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA 193.878
14 DEUDORES 630,808,955 245000 AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS 323.678
245500 OEPOSITOS RECIBIDOS DE TERCERDS 4.132.696
140100 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 310.092.591 245000 CREDITOS JUDICIALES 3.282.182
140400 FONDOS ESPECIALES 369,405 247000 ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES Y 6
140700 PRESTACION DE SERVICIOS 504,203 248000 ADMINISTRACION Y PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD 2.881.472
140800 SERVICIOS PUBLICOS 267.016 249000 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 27.2558.200
141000 APORTES POR COBRAR A ENTIDADES AFILIADAS 797.406 25 OBLIQACIONES LABORALES 18977172

141300 TRANSFERENCIAS POR COBRAR 96.918.807
141500 PRESTAMOS CONCEDIDOS 5.402.773 250600 SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES 16.977.137
142000 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 51.805.693 251000 PENSIONES POR PAGAR as

142200 ANTICIPOS O SALDOS A FAVOR POR IMPUESTOS Y CONTRIBL 0
142500 DEPOSITOS ENTREGADOS 292.845.307 27  PASIVOS ESTIMADOS 18457

147000 OTROS DEUDORES 78.939.430
147500 DEUDAS DE DIFICIL COBRD 207.369 271000 PROVISION PARA CONTINGENCIAS 184,571
147600 CUQTAS PARTES DE BONGOS Y TITULOS PENSIONALES 876.396 271500 PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES 0
148000 PROVISION PARA DEUDORES (CR) +208.019.541 272000 PRAOVISION PARA PENSIONES 0
272100 PROVISION PARA BONOS PENSIONALES 0
19 OTROS ACTIVOS 280.415 29 OTROS PASIVOS 12.200.221
190500 GASTOS PAGADQS POR ANTICIPADO 280415 200500 RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS 6.908.413
291000 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 5.300.808
- 291700 ANTICIPO DE IMPUESTOS (V)
299601 Cuoniaa por pagar 1]
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Cédigo

12
120700
128000

LX)

131000
131500
138000

14

140100
141500
142500

18

180500
161500
162500
163500
163700
184000
165500
165000
166500
16700¢
167500
168000
168500

17
170300
170500
171000
171500
178500

19
190500
191000
191100
191500
192000
192500
184200

ACTIVO
NO CORRIENTE
INVERSIONES
INVERSIONES PATRIMONIALES NO CONTROLANTES

INVERSIONES PATRIMONIALES CONTROLANTES
PROVISION PARA PROTECCION DE INVERSIONES (CR)

RENTAS POR COBRAR

VIGENCIA ANTERIOR
DIFICIL RECAUDO
PROVISION PARA RENTAS POR COBRAR (CR)

DEUDORES

INGRESQS NO TRIBUTARIOS
PRESTAMOS CONCEDIDOS
DEPOSITOS ENTREGADOS

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIFO EN TRANSITO
BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

MAGUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION ¥ COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

BIENES DE BENEFICIO ¥ USO PUBLICO

MATERIALES

BIENES DE BENEFICIO ¥ USO PUBLICO EN CONSTRUCCION
BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO EN SERVICIO

BIENES HISTORICOS ¥ CULTURALES

AMOATIZACION ACUMULADA DE BIENES DE BENEFIGIO Y USC

OTROS ACTIVOS

GASTOS PAGADQS POR ANTICIPADO

CARGOS DIFERIDOS

INVERSION SOCIAL DIFERIDA

OBRAS ¥ MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA

BIENES ENTREGADOS A TERCEROS

AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ENTREGADQS A TEF
DEPRECIACION DE BIENES ADQUIRIDOS EN LEASING -FINAN:

MUNICIPYO DE MEDELLIN
BALANCE GENERAL
31 /DICIEMBRER2006

(Cliras on Milea de Pesoa)

13.367.562.130
11.688.231 685

8710911
11.753.892.289
-78.371.315

43.220.763

58.609.310
145.931.088
-156.319.635

434.133.997

4]
25.400.147
468.724.850

916.094.271

328.776.282
15.658.470
1.564 202
16.519.706
26.741.506
525.832.153
13.562.361
3.564.234
12.236.961
77.460.726
24,590,508
1.870.875
-132,383.991

1.833.445.189
954.453
37.423.40
2.0312.735.324
5.458.188
-523.126.165

389.435.925
0

80.092
4.173.017
25.583.139
381.381.511
»22253.071
0

Cddigo

222100
226200

228300
228500

24

240100
244500
246000

250500
251000

7

271000
271500
272000
2r2100

291000
291700
299600

PASIVOS
NO CORRIENTE
OPERACIONES DE CREDITO PUBUCO

DEUDA PUBLICA INTERNA DE LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA EXTERNA DE LARGO PLAZO

INTERESES DEUDA PUBLICA INTERNA DE LARGO PLAZO POR AMORTIZAR
INTERESES DEUDA PUBUICA INTERNA DE LARGO PLAZO

INTEAESES DEUDA PUBLICA EXTERNA DE LARGO PLAZO

INTERESES PRESTAMOS GUBEANAMENTALES DE LARGO PLAZO
COMISIONES DEUDA PUBLICA INTERNA DE LARGO PLAZO

COMISIONES DEUDA PUBLICA EXTERNA DE LARGO PLAZO

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES ¥ SERVICIOS NACIONALES
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA
CAEDITOS JUDICIALES

OBLIGACIONES LABORALES
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES
PENSIONES POR PAGAR

PASIVOS ESTIMADCS

PROVISION PARA CONTINGENCIAS
PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES

PROVISION PARA PENSIONES
PROVISION PARA BONOS PENSIONALES

OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS

INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADD

ANTICIPO DE IMPUESTOS

OBLIGACIONES EN INVESTIGACION ADMINISTRATIVA

TOTAL PASIVOS

Alcatdia de Medallin

1.020.850.8672

199.534.741

179.000.000
20.534.741

COoO00RO

24.232.874
10.832.763

o
13.400.111
35.105.426
35.105.428

4]

760.977.821

470.921.823
200.055.808

o

(== ==

1.150.914 549
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195000
166500
196000
196500
197000
197500
199600
199700
169900

81
812000

RESPONSABILIDADES

PROVISION PARA RESPONSABILIDADES (CR)

BIENES DE ARTE Y CULTURA

PROVISION BIENES DE ARTE Y CULTURA (CR)

INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)

BIENES Y DERECHOS EN INVESTIGACION ADMINISTRATIVA
PROVISION PARA BIENES Y DERECHOS EN INVESTIGACION A
VALORIZACIONES

TOTAL ACTIVOS
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DERECHOS CONTINGENTES (DB)
LITIGIOS Y DEMANDAS
OTROS DERECHOS CONTINGENTES

DEUDORAS DE CONTROL (DB)
BIENES ENTREGADOS EN CUSTODIA

ACTIVOS TOTALMENTE DEPRECIADOS, AGOTADOS O AMORT
BIENES Y DERECHOS EN INVESTIGACION ADMINISTRATIVA
BIENES PENDIENTES DE LEGALIZAR

EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL

DEUDORAS PORA CONTRA (CR)
DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL CONTRA (CR)

FIRMA DEL ALCALDEDE MYDELLIN :
NOMBRE: SERGIO FAJARDO YALDERRAMA
CEDULA DE CIUDADANIA : 70,548,658

L
FIRMA SUBSECRETARIA FINANCIERA

NOMBRE: MARTHA CECILIA LASSO PENA
CEDULA DE CIUDADANIA : 21.401.173

=

MUNICIPIO DE MEDELLIN

BALANCE GENERAL
31, /DICIEMBRE/2006

(Cifras en Miles de Pesos)

52.559
-12.548
2.340.268
~478.756
24.178.811
-17.933.251
0

0
11.924.414

18.588.422.308
0

14.080.247
14,173,388
815.859

203.649.499
7.157

534

0
88.155.368
0
115.486.442

-218.638.746
-14.989.247
-2003.840.499

N

310500
311000
AN1500
nro
312000
312500
312700
313800

o
912000
919090

235000

99

991500

Alceldia de Madellin

PATRIMONIO 15.435,507.759
HACIENDA PUBLICA 15.435.507.759
CAPITAL FISCAL 10.151,840.761
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO 1.282,938.152
SUPERAVIT POR VALORIZACION 11.924.414
SUPERAVIT POR EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL 4.052.948.578
SUPERAVIT POR DONACION 32.134.247
PATRIMONIO PUBLICO INCORPORADO ) 39.879.319
DETERIORD POR UTILIZACION DE BIENES OE BENEFICIO Y USO PUBLICO { -135.957.710
EFECTO DEL SANEAMIENTO CONTABLE 0
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 16.586.422.308
CUENTAS DE QORDEN ACREEDCORAS o
AESPONSABILIDADES CONTINGENTES (CR) 1.697.915.623
LITIGIOS O DEMANDAS 230.069,188
Otras responsabifidades contingentas 1.487.846 435
ACREEDORAS DE CONTROL (CR) 203.216.178
BIENES REC!BIDOS DE TERCEROS 201.108,612
EMPRESTITOS POR RECIBIR 2.107.566
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL 0
ACREEDORES POR CONTRA (DB) -1.801.131,801
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR CONTRA (DB) -1.897.915.823
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB) -203.216.178

FIRMA SECRETARIO DE HACIENDA :
NOMBRE: HORACIO VELEZ DE BEDOUT
CEDULA DE CIUDADANIA: 70,063,777

i)

Fl HAD
MBRE: O
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ROCIO GIL QUINTERO



